
     Protokół Nr 42  

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 18 maja 2010 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu.  Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, inspektor 

H. Madejski.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji P. Kociołek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

 

1. Stan odwodnienia dróg gminnych  

2. Omówienie materiałów na najbliższą sesje Rady Gminy.  

3. Sprawy różne, wolne wnioski  

 

 

 

Przewodniczący Komisji P. Kociołek otworzył posiedzenie i wniósł o zmianę porządku z 

uwagi na bardzo złą aurę pogodową /silne ulewy trwające od kilku dni/ zaproponował 

odstąpienie od wyjazdu w teren w dniu dzisiejszym, a wysłuchanie jedynie informacji 

pracownika na temat odwodnienia dróg gminnych w pkt. 2 porządku posiedzenia, natomiast 

w pkt. 1 omówić materiały na najbliższą sesję Rady Gminy, w pkt. 3 podjąć sprawy różne i 

wolne wnioski.  

Komisja zaproponowaną zmianę porządku obrad przyjęła jednomyślnie  

 

 

1. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Pabianice. 

2. Informacja na temat odwodnienia dróg gminnych na lata 2009 -2013. 

3. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

 

Ad. pkt. 1 

 

 

Wójt Gminy przedkładał Komisji projekty uchwał przygotowane na XLV sesję Rady Gminy.  

 

Projekt uchwały o numerze roboczym Nr XLVI/A/ 2010 w sprawie zmian w budżecie gminy. 

W projekcie uchwały przeznacza się środki finansowe na dz. 852 pomoc społeczna  rozdz. 

85202 – domy pomocy społecznej kwotę 37.600 zł. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Pabianicach zwraca się z prośbą o zwiększenie środków na rzecz osób fizycznych, które są z 

terenu gminy Pabianice, a przebywają w Domu Pomocy Społecznej .  

Na komisję została poproszona Kierownik GOPS M. Mielczarek., która udzieliła informacji 

szczegółowej. Poinformowała, że  z terenu gminy Pabianice w DPS przebywają  3 osoby, 

które pozostawały bez opieki rodziny, 1 osoba w miesiącu lutym zmarła. Obecnie w DPS 

pozostają 2 osoby. Osoba przebywając  w DPS musi przeznaczyć 70 % swoich dochodów z 

emerytury, bądź renty, natomiast brakującą część pokrywa gmina. Jest to zadanie własne 

gminy. Koszt utrzymania 1 osoby w DPS wynosi 2 700 zł.  

Komisja zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały przeznacza się kwotę znacznie wyższą niż 

jest potrzebna do końca roku na utrzymanie tych osób. 
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Wójt Gminy prosił, aby pozostawić kwotę 37 tys. zł w projekcie uchwały, ponieważ może 

zdarzy  się, że dojdzie nam jeszcze jakaś osoba, jeżeli nie wówczas kwota zostanie oddana do 

budżetu gminy.  

Przewodniczący Komisji poddał wniosek o zaopiniowanie projektu powyższej uchwały w 

przedstawionym Komisji brzmieniu do głosowania. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję jednomyślnie.   

Projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu  

 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVI/B/2010  w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na rok 2010 w którym przeznacza się środki finansowe na ochronę zdrowia – 19 

tys. zł., rolnictwo i łowiectwo 150 tys. zł – infrastruktura wodociągowa i sanitarna wykonanie 

dokumentacji we wsi Piątkowisko na zadanie budowa kanalizacji, administracje publiczną 

4850 zł., kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wynagrodzenia dla pracowników dla 

instruktorów w Domu Ludowym w Bychlewie.  

Komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem dot. podwyższenia stawki za każdą próbę i 

występ dla członków kapeli ZPiT „ Bychlewianka” zwróciła się o szersze wyjaśnienie w tej 

sprawie. Wyjaśnień Komisji udzielili Wójt Gminy i poproszona przez Wójta na Komisję 

inspektor D. Olejnik. 

 

Radna Z. Kasperska zabierając  głos powiedziała, że występowanie o podwyższanie uposażeń 

za próby uważa za nieetyczne. Zespół Bychlewianka jest zespołem amatorskim, ma wszystko 

finansowane z budżetu gminy. Jest to zespół, który często wyjeżdża, nawet za granicę, „bawi 

się”, a wyjazdy też finansowane są z budżetu gminy, także nie powinni występować o to, aby 

wypłacać im gażę za każdą próbę.  

 

Komisja po wysłuchaniu informacji na temat ilości osób zatrudnionych w Domu Ludowym i 

ich uposażeń projekt uchwały przyjęła do wiadomości, nie podejmowała opiniowania w 

głosowaniu, ponieważ zagadnienia zawarte w projekcie uchwały nie leżą w kompetencji 

Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju.  

Projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniami znajduje się w załączeniu do protokołu 

jako zał. nr 3.  

 

Projekt uchwały Nr XLVI/C/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 r. Komisja 

przyjęła do wiadomości.  

W projekcie uchwały dokonuje się przesunięć z § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych przeznaczonych w pierwotnej wersji na zakup sprzętu i oprogramowania do 

elektronicznego obrotu dokumentów. Po dokładnym rozpoznaniu okazało się, że sprzęt i 

oprogramowanie, które należy sfinansować z § inwestycyjnego   wyniesie ok. 25 tys. zł., 

natomiast pozostałą kwotę należy skwalifikować w § 4300 – zakup usług pozostałych i zakup 

wyposażenia.  

Projekt  uchwały wraz z uzasadnieniami znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 4.  

 

Projekt uchwały Nr XLVI/D/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 r. 

Komisja przyjęła do wiadomości. Nie podjęła głosowania w sprawie wyrażenia  opinii nad  

projektem  uchwały.   

Projekt  uchwały wraz z uzasadnieniami znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 5.  

 

Projekty  uchwał o numerach: Nr XLVI/E/2010 w sprawie zmiany  w Uchwale Nr 

XLV/334/2010 Rady Gmin y Pabianice z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie zmian w 

budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  budżecie gminy na rok 2010 r. i Nr XLVI/F/2010 r. w 
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sprawie zmian w załączniku Nr 9 i 16 do Uchwały Nr XLII312/2010 r. Rady Gminy 

Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 

r.  Komisja przyjęła do wiadomości. Nie podjęła glosowania w sprawie wyrażenia  opinii nad  

powyższymi uchwałami. 

Projekty  uchwał znajdują się w załączeniu do protokołu jako zał. nr  6 i 7  

 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVI/G/2010 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Pabianice na 2010 r.  w którym przeznacza się kwotę 200 tys. zł. na zakup samochodu 

ciężkiego pożarniczego dla jednostki OSP Rydzyny przedłożył Wójt Gminy H. Gajda.  

Projekt uchwały Komisja przyjęła do wiadomości nie podjęła głosowania nad opiniowaniem 

jego. Projekt uchwały  znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 7.  

 

Radna Z. Kasperska zabierając głos wystąpiła o ujednolicenie przez Zarząd Gminny Zw. OSP 

kryteriów przydzielania samochodów strażackich. Poinformowała o sytuacji jaka miała 

miejsce w jednostce OSP Gorzew. Pan M. Serwa przekazał jednostce w Gorzewie informacje, 

iż mają możliwość pozyskania za darmo samochodu strażackiego lekkiego z „drugiej ręki”. 

Prezes OSP w Gorzewie wystąpił z pismem do Zarządu Gminnego w tej sprawie, jednak 

Zarząd Gminny nie wyraził poparcia do  tego przedsięwzięcia.  

 

Komisja postawiła wniosek do Zarządu Gminnego Zw. OSP o podanie informacji 

dlaczego Zarząd  nie poparł starań jednostki OSP w Gorzewie o pozyskanie samochodu 

dla jej potrzeb. 

 

Następnie Komisja zapoznała się z projektami uchwał: Nr XLVI/H/2010 w sprawie trybu 

postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania 

zleconego zadania podmiotom realizującym zadania publiczne gminy i Nr XLVI/I/2010 w 

sprawie zatwierdzenia zasad funkcjonowania na terenie Gminy Pabianice lokalnego 

transportu zbiorowego . 

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu o numerach 8 i 9.  

 

 

Ad. pkt. 2. 

 

Inspektor H. Madejski przedłożył Komisji informację na temat  odwodnienia dróg gminnych 

na lata 2009 -2013. 

Informacja stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący P. Kociołek poruszył temat dróg na terenie gminy, które sukcesywnie 

niszczeją w związku z tym, iż  skarpy ich są usytuowane wyżej niż asfalt. Tu podał za 

przykład drogę w Hermanowie i drogę Bychlew – Terenin.  

Woda nie ma gdzie odpływać i zagłębia się w asfalt psując go, a także podniósł problem 

zaorywania rowów przez rolników tuż do asfaltu .  

Przewodniczący Komisji nawiązał także do tematu związanego z budową kanalizacji w 

Bychlewie, przebudową w związku z tym drogi w Bychlewie i problemu jakim będzie brak 

odprowadzania wody z posesji, ponieważ z uzyskanych informacji wiadomym jest, że 

Zarządca Drogi nie ma obowiązku odprowadzania wód z posesji, a jedynie z drogi. 

 

Inspektor H. Madejski poinformował, że w projekcie budowy drogi zaplanowane są kratki 

ściekowe na środku jezdni.  
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Przewodniczący Komisji P. Kociołek poruszył sprawę jak nazwał niechlujnego załatania 

dziur w jezdni / droga 485/ w Bychlewie . 

Wnioskował o wystąpienie z pismem z Urzędu Gminy do Zarządcy Drogi o rzetelne 

załatanie dziur.  

 

Radna Z. Kasperska poruszyła sprawę dot. Firmy GREK w Porszewicach, która wylewa 

ogromne ilości wody do rowów, woda płynie „non stop” nawet w okresie suszy.  

Sąsiad p. Banat skarży się o podtapianie jego posesji. Radna  wnioskowała o podjęcie 

działań kontrolnych w tym temacie. 

 

 

 

Ad. pkt. 3.  

 

 

 

W sprawach różnych i wolnych wnioskach radna J. Józefczyk zgłosiła Wójtowi Gminy, 

sprawę zalania drogi w Górce Pabianickiej /odcinek drogi jednokierunkowej między sklepem, 

a drogą w kierunku szkoły/. 

 

 

Obecny na posiedzeniu inspektor. H. Madejski poinformował, że na pewnym odcinku tej 

drogi brak jest rowu, ponieważ jeden z mieszkańców pobudował ogrodzenie w linii 

regulacyjnej drogi. Jedynym rozwiązaniem w tej sytuacji jest odsuniecie się z ogrodzeniem od 

linii drogi i wykopanie rowu przydrożnego na tym odcinku.  

 

Radna H. Jaros ponowiła sprawę zgłoszoną już wcześniej tj. na XLV sesji Rady Gminy w 

dniu 27 kwietnia br. dot. wyczyszczenia rowów przydrożnych w Pawlikowicach przy posesji 

p. Bruździaka.  

 

Radna H. Jaros postawiła także wniosek o zakup drzwi garażowych i zamontowaniu ich 

do jednego z pomieszczeń budynku S. P w Pawlikowicach. W pomieszczeniu tym mógłby 

być garażowany ciągnik do koszenia boiska i terenu wokół szkoły.  

 

Radna J. Józefczyk zgłosiła temat dot. rozpoznania sprawy oświetlenia ulicznego na baterie 

słoneczne. Można byłoby montować je w takich miejscach gdzie  nie ma linii energetycznych.  

 

W związku z powyższym Komisja postawiła wniosek o przedłożenie jej informacji na 

temat kosztów takiego oświetlenia. 

 

Radna Z. Kaseprska postawiła wniosek o oświetlenie drogi w Porszewicach od drogi nr 71 do 

Domu Dziecka tj. założenie lampy na skrzyżowaniu do transformatora i oświetlenie 

skrzyżowania drogi od Lip do Świerków.  

 

Przewodniczący Komisji P. Kociołek nawiązał do sprawy związanej z podjęciem uchwały 

Rady Gminy Pabianice z dnia 24 marca 2010 r. dot. wyrażenia zgody na lotnicze 

wykorzystanie terenu w Bychlewie. Radny powiedział, że do zarejestrowania tego miejsca 

zwanego innym miejscem startów i lądowań przez Polskie Stowarzyszenie Szybowcowe 

wymagana jest decyzja Wójta Gminy.  
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Wójt Gminy zabierając głos w tej sprawie poinformował, że zgodą jest podjęta Uchwała Nr 

XLIV/332/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 24 marca 2010 r.  

Ponadto jest to teren prywatny p. J. Błocha. Zainteresowani tj. Prezes Zarządu Polskiego 

Stowarzyszenia Szybowcowego, a także właściciel gruntu rolnego, na którym utworzony jest 

teren zwany innym miejscem startów i lądowań nie zgłaszają się do Urzędu Gminy w tej 

sprawie.  

 

Radny M. Muszczak odnosząc się do powyższego powiedział, że z informacji uzyskanych 

dowiedział się, że uchwała Rady Gminy w powyższej sprawie jest nieważna, wymagana jest 

decyzja Wójta. 

 

Radna J. Józefczyk złożyła wniosek o przedłożenie informacji na temat ilości etatów w 

Urzędzie Gminy i podległych jej jednostkach.  

 

Komisja zapoznała się z pismem Proboszcza Parafii w Górce Pabianickiej,  

Który wystąpił o oświetlenie kościoła na koszt gminy. 

 

Komisja wnioskuje o przedłożenie jej stanowiska prawnego, czy gmina może finansować  

takie przedsięwzięcie.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i 

Rozwoju 

Piotr Kociołek  

 

 

 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  
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